
 
 

                     Приказ                                                         Боерык 

 

                     05.12.2019                                                   №1050 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по экологии  

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 22 ноября 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

экологии для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в 

котором приняли участие 530 школьников, из них 78 учащихся – 7-х классов, 125 

учащихся – 8-х классов, 110 учащихся – 9-х классов, 126 учащихся – 10-х классов, 

91 учащийся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по экологии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по экологии 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: 14 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамили

я Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовив

шего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

1

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Идиатулли

н Булат Ильфатович 7
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

2

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Салимзян

ов Егор Вадимович 7
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

3

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина» Ново-

Савиновского 

района Гумерова Диляра Шамилевна 6 (за 7) призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ А. 

Козина"

4

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Зарипов Амир Рафисович 7 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района г.Казани

5

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Лицей №145" 

Авиастроительного 

района г. Казани Гумирова Лина Фанилевна 7 призер

Каримова 

Элина 

Александровн

а

МБОУ №Лицей 

№145"

6

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Башлай Алексей Викторович 7 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

Приложение к приказу                            

от 05.12.2019   №1050

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по экологии

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



7

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Лисовская Ксения Алексеевна 7 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

8

МБОУ «СОШ 

№161» Советского 

района Султанова Азалия Рустемовна 6 (за 7) призер

Марфин 

Вадим 

Германович МБОУ "Школа 161"

9

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Вафин Амирхан Ильдарович 7 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

10

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского 

района Беркутов Булат Викторович 7 призер

Федорычева 

Юлия 

Юрьевна СОШ №55

11

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

района Сафин Амирхан Айдарович 7 призер

Кашапова 

Вера 

Николаевна

МАОУ " Лицей-

инженерный 

центр"

12

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Халиуллин Егор Денисович 6 (за 7) призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна 

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

13

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Палутина Ульяна Максимовна 6 (за 7) призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна 

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

14

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

района 

Хабибжан

ов Ильдар Эдуардович 7 призер

Кашапова 

Вера 

Николаевна

МАОУ «ЦДТ 

«Лицей-

инженерный 

центр»

15

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Зиннурова Василиса Георгиевна 7 призер

Ахметшина 

Г.З. МБОУ "Школа 86"

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



16

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Абдулова Алина Рамилевна 8
победите

ль

Минуллина 

Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей 

№121 им Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова"

17

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Вафина Ясмин Альбертовна 8
победите

ль

Николаева 

Надежда 

Анатольевна Лицей №121

18

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Усманов Тимур Булатович 8
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

19

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Алтынбае

ва Марьям Айратовна 8
победите

ль

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

Гимназия-интернат 

№4

20

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Склярова Лада Анатольевна 8
победите

ль

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

21

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Парамоно

ва Варвара Алексеевна 8 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

22

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Закиров Тимур

Владиславов

ич 8 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

23

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района Ильин Сергей Алексеевич 8 призер

Теплищева 

Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№159"

24

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района Лаврухин Данила Юрьевич 8 призер

Батманова 

Екатерина 

Евгеньевна Гимназия8-ЦО

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



25

МБОУ «Лицей №83-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Ефимов Николай Михайлович 8 призер

Абдуллина 

Гульнара 

Атласовна

МБОУ "Лицей №83 - 

ЦО "

26

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Волкова Арина Евгеньевна 8 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

27

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Алиханова Эллада Орестовна 8 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177"

28

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Даулятши

н Сулейман Шамилевич 8 призер

Даулятшина 

Ландыш 

Сиреньевна

МБОУ "Гимназия 

№155"

29

МБОУ «СОШ №18 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Кожевник

ова Екатерина

Владимиров

на 8 призер

Едранова 

Анастасия 

владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

30

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Ибрагимо

ва Азалия Ренатовна 8 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

31

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Черпакова Варвара

Александров

на 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

32

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

района Уткузова Амалия Булатовна 8 призер

Кашапова 

Вера 

Николаевна

МАОУ «лицей-

инженерный 

центр»

33

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Ахметшин

а Алсу Радиковна 8 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177"

34

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Гафарова Амина Ильдусовна 8 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

Гимназия-интернат 

№4

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



35

МБОУ 

"Многопрофильны

й лицей 185" 

Советского района

Шагивали

ева Раиля Ленаровна 8 призер

Шарыгина 

Ольга 

Валерьевна Лицей № 185

36

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Колчин Ростислав

Владимиров

ич 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

37

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района

Гимазутди

нова София Айнуровна 8 призер

Теплищева 

Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№159"

38

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Фатхуллин

а Самира Ильдусовна 8 призер

Исрафилова 

Файрузя 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155"

39

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района Яруллина Аделина Айратовна 8 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия № 179-

центр образования

40

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Муртазин Тимур Радикович 8 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177"

41

МБОУ "СОШ №47" 

Советского района Закирова Аделя Рушановна 8 призер

Идрисов 

Рамиль 

Раисович

МБОУ "Школа 

№47"

42

МБОУ "СОШ 

№140" Советского 

района Осипов Кирилл Андреевич 8 призер Бардюжа Н.И.

МБОУ 

"СОШ№!140" 

Советского района 

г.Казани

43

МБОУ "Лицей 

№149 "Советского 

района Сединина Регина Алексеевна 8 призер Гюл Ю. В. лицей 149

44

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Гумерова Дина Ринатовна 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



45

МБОУ "СОШ №137 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского района 

г Ванюхин Давид Дмитриевич 9
победите

ль

Лебедева 

Нина 

Ивановна МБОУ "СОШ №137"

46

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Хомяков Владимир Петрович 9
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

47

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Середина Евгения Валерьевна 9
победите

ль

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

48

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Советского 

района Тарасова Эмилия Игоревна 9
победите

ль

Никитин Олег 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" 

49

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Исмагилов

а Илюза Алмазовна 9
победите

ль

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

Гимназия-интернат 

№4

50

МБОУ «Лицей 

№159» Маклеев Егор

Владимиров

ич 8 (за 9)
победите

ль

Александрова 

Асель 

Биляловна

 МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" 

51

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Павлова Есения Алексеевна 8 (за 9)
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

52

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Мингалее

в Артур Дамирович 9 призер

Шамаев Денис 

Евгеньевич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" 

53

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Миннегул

ова Ляйля Маратовна 8 (за 9) призер

Николаева 

Надежда 

Анатольевна

 МАОУ «Лицей № 

121» 

54

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района

Ипполито

ва Анна Николаевна 9 призер

Давлетова 

Наиля 

Ханифовна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



55

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района Миронова Майя Сергеевна 9 призер

Гиниятуллина 

С.В

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района 

56

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Ильин Матвей

Константино

вич 9 призер

Петрова 

Надежда 

Васильевна МБОУ СОШ 9

57

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Верижник

ов Геогрий Максимович 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

58

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района 

Маркухин

а София Олеговна 9 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

59

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Гусманова Регина Руслановна 9 призер

Панова 

Людмила 

Григорьевна

МБОУ "Школа №22 

- Центр 

образования"

60

МБОУ «СОШ №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Шакуров Мурат

Муланурови

ч 9 призер

Панова 

Людмила 

Григорьевна

МБОУ "Школа №22 

- Центр 

образования"

61

МБОУ "Лицей № 

177" Ново-

Савиновского 

района Загеров Амир Айдарович 9 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177" Ново-

Савиновского 

района 

62

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Галеев Эмиль Шамилевич 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

63

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района Усманова Камиля Айратовна 9 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155"

64

МБОУ «СОШ №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского района

Мартынов

а Ульяна

Александров

на 9 призер

Мосолова 

Лариса 

Анатольевна Школа №72

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



65

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

района 

Хайрутдин

ова Эрика Римовна 9 призер

Кашапова 

Вера 

Николаевна

МАОУ «лицей-

инженерный 

центр»

66

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения"

Хайруллин

а Малика Ильдусовна 9 призер

Халикова 

Эльза 

Хатыповна

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения"

67

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Миннулли

на Яслима Ильнуровна 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

68

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района 

Половник

ова Анастасия Дмитриевна 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

69

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Советского 

района

Митрофан

ов Тимур

Александров

ич 8 (за 9) призер

Терехин 

Андрей 

Анатольевич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

70

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Аптекарь Лилия Вадимовна 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

71

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Фетюхин Олег Маратович 9 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

72

МБОУ «Лицей №83-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Ефимов Владимир Михайлович 9 призер

Мищенко 

Надежда 

Павловна

МБОУ "Лицей №83 - 

ЦО "

73

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Савиди Виктория Николаевна 7 (за 9) призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

74

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Советского 

района Валеева Камиля Ильдаровна 9 призер

Тишин Денис 

Владимирович

МБУДО«ЦДТ 

Танкодром» 

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



75

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района Изотов Никита Олегови 9 призер

Крылова 

Марина 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района 

76

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района Кузьмин Никита Борисович 10
победите

ль

Никитин Олег 

Владимирович

МБОУ "МБУДО 

"ЦДТ "Танкодром"

77

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района 

Давлетзян

ов Ибрагим Ирекович 10
победите

ль

Иванов 

Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

78

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Якубов Рустам Рифатович 10
победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

79

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района Наживина

Александ

ра Евгеньевна 10
победите

ль

Деревенская 

Ольга 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

80

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Садыкова Диляра Фаритовна 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

 Лицей-интернат 

«IТ-лицей К(П)ФУ» 

81

МБОУ «СОШ 

№156» Советского 

района Белячков Егор Евгеньевич 10 призер

Коробкова 

Ольга 

Васильевна

МБОУ "Школа 

№156"

82

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Кондратье

в Арсений Вадимович 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

83

МБОУ «СОШ №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского района Марданов Амир Гаязович 10 призер

Никитин Олег 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

84

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Гильмутди

нова

Александ

ра Тимуровна 10 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177"

85

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Платонов Михаил Игоревич 10 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

86

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Прохорова Екатерина Вадимовна 10 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



87

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Абдуллазя

нова Ильвина Айдаровна 10 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

88

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Машанина Анна Дмитриевна 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

89

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Чернышов Никита Сергеевич 10 призер

Флягина 

Ирина 

Анатольевна

Гимназия №122 

им. Ж.А.Зайцевой

90

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина» Ново-

Савиновского 

района 

Миргалие

в Ярослав Вадимович 10 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ А. 

Козина"

91

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Наумова

Александ

ра

Владимиров

на 10 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района г.Казани

92

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Канат Седа Нур Салиховна 10 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

93

ФГКОУ «Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ» Матвеев Вячеслав Алексеевич 10 призер

Бондарчук 

Наталья 

Витальевна

ФГКОУ "Казанское 

СВУ МО РФ"

94

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Аскерова Аделина Дмитриевна 10 призер

Ахмадуллина 

Фарида 

Юнусовна МБОУ "Школа 86"

95

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района Ибраева Камилла Эдуардовна 10 призер

Григорьева 

Антонина 

Павловна

МБОУ «Гимназия 

№126» 

96

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Лузина Екатерина Алексеевна 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

97

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района

Шайхутди

нова Диана Ринатовна 10 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия № 179-

центр образования

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



98

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Зарипова  Арина Антоновна 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района 

99

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района 

Загидулли

на Айша Маратовна 10 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

100

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Кирасиров Данис Ильясович 10 призер

Минуллина 

Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей 

№121 имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского района 

101

МБОУ "Школа 

№103" Ново-

Савиновского 

района Френкель Евгений Борисович 10 призер

Панкратова 

Л.Ю. школа 103

102

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Андреева Анастасия Юрьевна 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

103

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Вилданов Камиль Рамилевич 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

104

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Рахматулл

ина Далила Артуровна 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

105

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Гадиев Айнур Ленарович 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

106

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Гарифулли

н Артур Ильгизович 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

107

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Вахитовского 

района Дасаева Диана Анзаровна 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна 

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

108

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района Камашева Анна Леонидовна 10 призер

Григорьева 

А.П.

МБОУ "Гимназия 

№ 126"

109

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Сунгатулл

ин Адель

 

Рафаэльевич 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

110

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Шайхаттар

ова Ильсияр Ильнуровна 10 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



111

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Валеева Камила Ильдусовна 11
победите

ль

Деревенская 

Ольга 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

112

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Литовченк

о Дарья Михайловна 11
победите

ль

Степанова 

Надежда 

Юльевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром

113

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района 

Гайнуллин

а Элина Айдаровна 11
победите

ль

Иванов 

Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром

114

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Тынысова Луиза Марленовна 11
победите

ль

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

115

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Елизарова Дарина Николаевна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

116

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района

Джаханги

ров 

Миркяла

м

Джахангир 

оглы 11 призер

Гедмина Анна 

Владимировна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром

117

МБОУ «СОШ №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского района Юсупов Динар Саматович 11 призер

Мосолова 

Лариса 

Анатольевна Школа №72

118

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района Гуревич Владислав Аркадьевич 11 призер

Теплищева 

Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№159"

119

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Базеев Даниил Михайлович 11 призер

Закиров 

Рустем 

Каюмович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

120

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Царенко Алексей

Александров

ич 11 призер

Прохоров 

Вадим 

Евгеньевич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром"

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



121

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Ефимов Илья Сергеевич 11 призер

Гареева 

Эльмира 

Рафисовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

122

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Камалиев

а Эмилия Рамилевна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

123

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина» Ново-

Савиновского 

района Черчиев Исмаил Фаридович 11 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

124

МБОУ «СОШ №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского района

Гарафутди

нов Булат Алмазович 11 призер

Мосолова 

Лариса 

Анатольевна

МБОУ «СОШ №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» 

Советского района

125

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Агеев Булат Русланович 11 призер

Халикова 

Фидалия 

Дамировна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

126

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Нуреева Энже Ильнуровна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

127

МБОУ "СОШ 

№169" Советского 

района 

Гильмано

ва Лейла Альбертовна 11 призер

Марфин 

Вадим 

Германович

МБОУ "Школа № 

169" Советского 

района г. Казани

128

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Захарова Карина Сергеевна 11 призер

Карпова 

Татьяна 

Александровн

а

МБОУ «Гимназия 

№90» 

129

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Нигматулл

ина Энже Маратовна 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района г.Казани

130

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района Кабанова Карина Маратовна 11 призер

Русскова 

Людмила 

Геннадиевна

МБОУ СОШ № 127 

Приволжского 

района города 

Казани

131

МБОУ "Гимназия 

№4 с татарским 

языком обучения" 

Кировского района 

Абдрафик

ова Диана Фаритовна 11 призер

Краскова 

Раушания 

Мунировна

МБОУ «Гимназия 

№4 » 

132

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Еремеев Андрей Алексеевич 11 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 
Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



133

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Демахина Дарья Ивановна 11 призер

Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ Гимназия 

№19

134

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района

Мухутдин

ова Ильсия Аглямовна 11 призер

Макарова 

Гульнара 

Раисовна

МБОУ 

"Гимназия№36"

135

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения" Алфёров Артём Игоревич 11 призер

Сафина Алсу 

Шарифзяновн

а

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения"

136

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Нигматулл

ина Карина Рустемовна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

137

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района Фаттахова Илюза Альбертовна 11 призер

Русскова 

Людмила 

Геннадиевна

МБОУ СОШ № 127 

Приволжского 

района города 

Казани

138

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района 

Шайхутди

нова Виктория Рустемовна 11 призер

Гиниятуллина 

С.В

МБОУ "Гимназия 

№152" Кировского 

района 

139

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района 

Крупенник

ова Диана Евгеньевна 11 призер

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

140

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

Мухитдин

ова Гузаль Рифкатовна 11 призер

Гареева 

Эльмира 

Рафисовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

141

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Хасанов Мурат Булатович 11 призер

Сибгатуллина 

Гульназ 

Юнусовна

ОШИ "Лицей им. 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

142

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского 

района 

Сибагатул

лина Рушана Нургояновна 11 призер

Федорычева 

Юлия 

Юрьевна

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского 

района 

143

МБОУ "Школа 

№132" Ново-

Савиновского 

района Косыева Ирина Викторовна 11 призер

Зотова 

Екатерина 

Игоревна

МБОУ "Школа 

№132" Ново-

Савиновского 

района

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 17. Страница создана: 10.12.2019 16:45



Лист согласования к документу № 155145-Док от 10.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 10.12.2019 16:46 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
10.12.2019 

- 16:46 
 

Согласовано 
10.12.2019 - 

17:24  

- 

2 Захарова С.Н. 
10.12.2019 

- 17:24 
 

Подписано 
10.12.2019 - 

21:05  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 155145-Док от 10.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 17. Страница создана: 10.12.2019 21:28


